
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THÁI BÌNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 
 

Thái Bình, ngày          tháng 7 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi thời hạn giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực giao 

thông vận tải thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức c n  n  n  n   

Căn cứ các Ngh  nh của Chính phủ: Số 3 NĐ-CP ngày 08/6/2010 
v  kiểm soát thủ tục hành chính; số 7 NĐ-CP ngày 07/8/2017 sử  ổi, bổ 
sung một số i u của các ngh  n  liên n ến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ T ôn  t  số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn òn  
Chính phủ h ớng dẫn v  nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Theo  ngh  của Sở Giao thông vận tải tại các văn bản: Số 927/SGTVT-VP 
ngày 24/6/2022 và số 51/TTr-SGTVT ngày 06/7/2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi thời hạn giải quyết 03 (ba) thủ tục hành chính trong lĩnh 
vực giao thông vận tải thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải 
tại Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có 
Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì xây dựng quy trình nội bộ, quy 
trình điện tử các thủ tục hành chính phù hợp với thời hạn giải quyết thủ tục hành 
chính được sửa đổi tại Điều 1 Quyết định này, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 
có liên quan tổ chức, thực hiện.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải 
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Trung tâm PV HCC tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh; 
- Lưu: VT, NCKS. 
 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

Lại Văn Hoàn 
 

  

1473 11



2 

Phụ lục 
SỬA ĐỔI THỜI HẠN GIẢI QUYẾT 03 THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC 

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
(Ban hành kèm theo Quyết nh số          QĐ-UBND ngày       /7/2022 

của Chủ t ch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình). 
 

 

LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ 

1. Thủ tục: Chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công 
xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ của quốc lộ, đường cao tốc đang khai thác thuộc phạm vi 
quản lý của Bộ Giao thông vận tải 

- Thời gian quy định tại Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 
của Ủy ban nhân dân tỉnh là: Không quá 10 ngày, kể từ khi nhận đủ hồ sơ 
theo quy định. 

- Thời gian sửa đổi là: Không quá 04 ngày làm việc, kể từ khi nhận đủ hồ 
sơ theo quy định (không tính thời gian kiểm tra hiện trường) đối với chấp thuận 
xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công xây dựng công trình điện từ 
35 kV trở xuống có tổng chiều dài nhỏ hơn 01 km xây dựng trong phạm vi bảo 
vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ. Trường hợp phải kiểm tra hiện trường 
thì thời hạn chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp giấy phép thi công 
không quá 07 ngày làm việc. 

2. Thủ tục: Chấp thuận xây dựng cùng thời điểm với cấp phép thi công 
xây dựng công trình thiết yếu trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao 
thông đường bộ của đường tỉnh đang khai thác 

- Thời gian quy định tại Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh là: Không quá 10 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ 
theo quy định. 

- Thời gian sửa đổi là: Không quá 07 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ 
sơ theo quy định. 

3. Thủ tục: Chấp thuận thiết kế kỹ thuật và phương án tổ chức thi 
công của nút giao đường nhánh đấu nối vào đường tỉnh 

- Thời gian quy định tại Quyết định số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh là: Không quá 07 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ 
theo quy định. 

- Thời gian sửa đổi là: Không quá 04 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ 
sơ theo quy định. 
 

1473 11


